ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

LEI MUNICIPAL N.º 544, de 13 de abril de 2012.

“DENOMINA VIAS PÚBLICAS NO LOTEAMENTO HABITACIONAL POPULAR RECANTO VERDE”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos munícipes que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:
Art. 1º Fica denominada Servidão Abraão Lanferdini, o trajeto que inicia na SC- 468 até o início do lote N.º 18, Quadra 29, de propriedade do Município de Formosa do Sul, localizada entre a propriedade do senhor Natalino Franzosi e os lotes urbanos ns. 12 e 06 do Loteamento Habitacional Popular Recanto Verde.

Art. 2º Fica denominada Travessa Paraíba, com 2.253,25m², o trajeto que inicia na SC- 468 até a Travessa Ceará, localizada entre as Quadras Q-29A e Q-29 com as Quadras Q-29B, Q-29C e Q29D.

Art. 3º Fica denominada Rua Mato Grosso, com 750,91m², o trajeto que inicia no lote N.º 18, da Quadra Q-29, de propriedade do Município de Formosa do Sul, entre lote N.º 01 da Quadra Q-29B com o lote N.º 06 da Quadra Q-29C, até a divisa do lote N.º 12 da Quadra Q-29.

Art. 4º Fica denominada Travessa Tocantins, com 360,84m², o trajeto que inicia no lote N.º 18, da Quadra Q-29, de propriedade do Município de Formosa do Sul, entre os lotes N.º 01, 02 e 03 da Quadra Q-29C com os lotes N.º 07, 08 e a área reserva à instalação de Equipamentos Comunitários.

Art. 5º Fica denominada Travessa Ceará, com 465,58m², o trajeto que inicia no lote N.º 18, da Quadra Q-29, de propriedade do Município de Formosa do Sul, entre os lotes N.º 01, 02, 03 e 04 da Quadra Q-29D com os lotes N.º 30, 31, 32 e 33 da Quadra Q-29.

Art. 6º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 13 de abril de 2012.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
Registrada e Publicada em data supra

PAGE